NEWS RELEASE
報道関係 各位

平成 30 年 5 月 30 日

株式会社ジャパンクリエイトグループ

株式会社ベルーフの株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

株式会社ジャパンクリエイトグループ（本社：大阪市淀川区、代表取締役会長：五十嵐庸公、以下「弊社」）

は 2018 年 5 月 30 日 レジ業務受託事業・店舗運営サポートを行う株式会社ベルーフ（本社：東京都品

川区、代表取締役社長：香月広、以下「ベルーフ」）の発行済株式を下記の通り追加取得し、弊社の連結

子会社といたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 株式取得の目的

 弊社は、人材ビジネス事業を主力とした株式会社ジャパンクリエイトと、食品流通事業を展開している株

式会社バリューネットワークの 2 社を中核として、幅広く事業を展開しています。

 今般、レジ業務受託事業・店舗運営サポートを主力とするベルーフの株式を 50%追加取得、連結子会

社化致しました。資本業務提携以降、事業連携を図って参りましたが、これまで以上にシナジーを高め、人

材ビジネス事業の基盤をより強固にし、事業ノウハウや営業力を結集することで、皆様のご要望に一層お応

えすべく、サービスの提供に努めて参ります。

 また、弊社グループは中期経営計画として、2020 年、東京オリンピックの年までに売上高 360 億円を目

標とした、「VALUE INNOVATION360」をスローガンに掲げておりましたが、この度のベルーフの子会社化

を機に売上高 480 億に上方修正し、「VALUE INNOVATION480」に改定しております。

2．対象会社の概要

会 社 名 ： 株式会社ベルーフ

所 在 地 ： 東京都品川区東五反田 5-24-10 テラサキ第 3 ビル 2F

代 表 者 ： 代表取締役社長 香月 広

事 業 内 容 ： ディベロッパーサポート事業、人材開発事業・海外事業、店舗展開事業

職業紹介事業免許 ： 厚生労働大臣許可番号 13-ユ-050074

派 遣 事 業 免 許 ： 厚生労働大臣許可番号 派 13-300037

３．株式追加取得の概要

 弊社は、2018 年 5 月 30 日にベルーフの発行済株式の 50％を追加取得し、2016 年 5 月 26 日

付、業務・資本提携により既に取得しておりました発行済株式の 20％を合わせて 70％の株式を取得す

ることとなりました。また、この度の株式追加取得に伴い、ベルーフを弊社の連結子会社といたしました。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

・株式会社ジャパンクリエイトグループ 事業戦略本部 担当：金澤

Tel：03-3569-2003 Fax：03-3569-2122 E-mail：kanazawa-hi@jc-grp.com

・株式会社ベルーフ 経営企画室 担当：戸田

Tel：03-5421-2100 Fax：03-5421-2160 E-mail：toda@brf.co.jp

■株式会社ジャパンクリエイトグループについて

株式会社ジャパンクリエイトグループは、当社を中心に人材ビジネス事業、食品流通事業、校正・調査・

製造事業、コンシューマーサービス事業の 4 つの事業グループから構成されています。グループの幅広い事業

領域とネットワークを活かし、顧客満足から顧客感動主義へ、価値のあるサービスの提供を目指して取り組ん

でいます。

【会社概要】

社 名 ： 株式会社ジャパンクリエイトグループ

代 表 ： 代表取締役会長 五十嵐 庸公

本 社 ： 大阪府大阪市淀川区東三国 4-3-1 グロリア 240 3F

Ｈ Ｐ ： http://www.jc-grp.com

設 立 ： 平成 23 年 9 月（創業：平成 13 年 8 月）

資 本 金 ： 3,000 万円

グ ル ー プ

会 社

： 株式会社ジャパンクリエイト、株式会社バリューネットワーク、株式会社 NTS、株式会

社 ACT マーケティング、株式会社翻訳センターパイオニア、株式会社ジェイシーアジ

ア、株式会社フードネクスト、株式会社オレンジスペース、株式会社東北地質センタ

ー、株式会社ランド・クリエイティブ、株式会社誠栄、

http://www.jc-grp.com/